
Id: 9D959178-78D1-4439-A7B5-5B2C4414B9F9

Uchwała Nr 4200.VII.174.2025

VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 10 grudnia 2025  r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w  projekcie uchwały 

budżetowej na 2026 rok Gminy Miedźno

Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz art. 13 pkt 10, art. 19 ust. 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 
października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) VII Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię - z zastrzeżeniami - o możliwości sfinansowania deficytu, 
przedstawionego w  projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok Gminy Miedźno.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie:

W projekcie uchwały budżetowej Gminy Miedźno na 2026 rok, przedłożonym w Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej w Katowicach przez Wójta Gminy, zaplanowano deficyt budżetowy ustalony 
na podstawie art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), jako różnicę między dochodami a wydatkami budżetu, w wysokości – 
8.703.678,17 zł. 

Źródłami pokrycia deficytu będą przychody pochodzące z: 

- sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego w 
kwocie 4.198.164 zł,

- kredytów w kwocie 4.505.514,17 zł.

Planowane źródła sfinansowania przewidywanego deficytu są zgodne z art. 217 ust. 2 
przywołanej ustawy o finansach publicznych.



Id: 9D959178-78D1-4439-A7B5-5B2C4414B9F9

Informacje zawarte w projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok i w materiałach 
informacyjnych oraz dane ujęte w wieloletniej prognozie finansowej wskazują na możliwość 
uzyskania przez jednostkę samorządu terytorialnego środków ze wskazanych źródeł, 
w wysokości zapewniającej sfinansowanie założonego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Skład Orzekający wnosi jednak zastrzeżenia w zakresie spełniania wymogu wynikającego z 
art. 243 ustawy o finansach publicznych. Przed wydaniem niniejszej opinii przeprowadzono bowiem 
analizę danych zawartych w projekcie wieloletniej prognozy finansowej, która wykazała, że przy 
zastosowaniu wskaźników makroekonomicznych PKB i CPI wynikających z wytycznych Ministra 
Finansów - aktualizacja lipiec 2025 - Gmina nie spełnia wymogu określonego w art. 243 w latach 
2030- 2040. 

Skład Orzekający wnosi też zastrzeżenia z uwagi na planowane wysokie zadłużenie Gminy, 
przeznaczone w części na finansowanie deficytu budżetu. Jak wynika z projektu wieloletniej 
prognozy finansowej na koniec 2025 r. kwota zadłużenia wynosi 18 896 268,54 zł, a na koniec 
2026 roku kwotę długu planuje się w wysokości 27 599 946,71 zł, co oznacza wzrost zadłużenia o 
8.703.678,17 zł. Planowana kwota długu na koniec 2026 roku w stosunku do dochodów ogółem 
pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze wyniesie aż 64,46%. Poziom zadłużenia 
jest więc bardzo wysoki, a w roku 2027 planowane jest powiększenie długu do kwoty 29.693.110,71 
zł.

Skład zastrzega równocześnie, iż w przypadku wystąpienia okoliczności nieprzewidzianych w 
przedłożonym projekcie, w tym niezrealizowania dochodów roku 2025 w wysokości przyjętego 
przewidywanego wykonania, sytuacja finansowa Gminy może ulec zmianie, a możliwość 
zaciągnięcia planowanych nowych zobowiązań może być ograniczona. 

            W związku z powyższym - zaopiniowano jak na wstępie.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

PRZEWODNICZĄCA
VII Składu Orzekającego

Sylwia Nowakowska


		2025-12-10T08:47:30+0000
	Sylwia Hanna Nowakowska




